
 

ごあいさつ 

 

秋田県立西目高等学校サッカー募金実行委員会 

            委 員 長  同  窓  会  長  佐々木   茂 

            副委員長   Ｐ Ｔ Ａ 会 長  宮 崎   学 

            副委員長   サッカー部ＯＢ会会長  佐々木 則 夫 

            副委員長   サッカー部親の会会長  嵯 峨 真 哉 

            副委員長  校        長  関 谷 洋 之 

 

 春風の折、皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 このたび、西目高等学校サッカー部は秋田県代表として、第１０３回全国高校サッカー選

手権大会に１２年ぶり１４回目の出場を果たしました。 

出場に際しまして、県民をはじめ、数多くの皆様から、多大なるご芳志やご声援を賜りま

したことに、本校同窓会、ＰＴＡ、サッカー部ＯＢ会、サッカー部親の会、学校及び関係者一

同、心より厚くお礼申し上げます。 

さて、部員達にとっては念願の大舞台である全国選手権大会では、宮崎県代表の日章学園

高校との１回戦において、鋭いパスを繋ぐ組織的な攻撃を駆使し、チャンスをものにしてゴ

ールを奪いましたが、相手の高い個人技を止めきれず、１対６で敗れ、２回戦に進出するこ

とができませんでした。しかしながら、最後まで懸命に走り抜く姿に、応援してくれている

方々に感動を届けてくれたものと思っております。 

今後は全県総体及び全国選手権大会秋田県大会の連覇を目標にさらに努力して参ります。 

募金をお寄せくださいました収支につきましては、記載のとおりでありますので、ご高配

賜りますようご報告申し上げます。 

なお、ご芳名簿と金額につきましては、個人情報の保護のため掲載しないことをご了承く

ださい。 

結びに、西目高等学校及びサッカー部に対し、今後とも変わらぬご支援やご声援を賜りま

すようお願い申し上げ、あいさつといたします。 

収入総額 12,009,202 円
支出総額 12,009,202 円
差引残額 0 円

◇収入の部 （単位：円）
項　目 予　算 決　算 比較増減 摘　要

１ 寄付金 20,000,000 10,258,882 △ 9,741,118 3,450件

２ 繰入金 2 255,060 255,058 部活動後援会等から

３ 大会補助金 1,000,000 749,260 △ 250,740 (公財)日本サッカー協会より

４ 市町村補助金 200,000 200,000 由利本荘市・にかほ市より

５ 雑収入 999,998 546,000 △ 453,998 応援生徒参加費他

計 22,000,000 12,009,202 △ 9,990,798

◇支出の部 （単位：円）
項　目 予　算 決　算 比較増減 摘　要

１ 大会出場費 4,300,000 2,198,220 △ 2,101,780 大会宿泊費他

２ 強化費 1,000,000 567,403 △ 432,597 トレーナー経費他

３ 合宿費 3,000,000 2,463,721 △ 536,279 大会事前合宿費他

４ 用具費 1,900,000 1,617,080 △ 282,920 追加ユニフォーム他

５ 応援費 7,500,000 4,172,668 △ 3,327,332 生徒応援団バス代他

６ 募金経費 2,000,000 764,132 △ 1,235,868 芳名簿・趣意書印刷他

７ 大会報告費 200,000 122,243 △ 77,757 新聞広告料他

８ 雑費 700,000 103,735 △ 596,265 払込手数料他

９ 予備費 1,400,000 0 △ 1,400,000
計 22,000,000 12,009,202 △ 9,990,798

第１０３回全国高校サッカー選手権大会出場経費決算書


